Para Penggugat, maka Tergugat harus pula dihukum untuk membayar ganti 

rugi kepada Para Penggugat dengan perincian sebagai berikut ;  

15.1 Kerugian Materiil , sebesar Rp. 1.000.000.000,- (satu milyar rupiah) :  

15.2 Kerugian Immateriil, sebesar Rp. 1.500.000.000,- (satu milyar lima 

ratus juta rupiah) ;  

Jadi jumlah total ganti rugi yang harus dibayar Tergugat kepada Para 

Penggugat secara tunai dan seketika sebesar Rp. 2.500.000.000,- (dua 

milyar lima ratus juta rupiah) ;  

16.  Bahwa untuk menghindari Tergugat lalai dalam menjalankan putusan ini, 

maka Para Penggugat memohon agar Tergugat dihukum untuk membayar 

uang paksa kepada Para Penggugat sebesar Rp. 1.000.000,00.- (satu juta 

rupiah) setiap harinya apabila lalai dalam  melaksanakan isi putusan ini ;

[...]

Menghukum Tergugat untuk membayar ganti rugi baik secara materil 

maupun immaterial pada Para Penggugat, dengan perincian sebagai 

berikut;  

7.1 Kerugian Materiil , sebesar Rp. 1.000.000.000,- (satu milyar rupiah) :  

7.2 Kerugian Immateriil, sebesar Rp. 1.500.000.000,- (satu milyar lima 

ratus juta rupiah) ;  

Jadi jumlah total ganti rugi yang harus dibayar Tergugat kepada Para 

Penggugat secara tunai dan seketika sebesar Rp. 2.500.000.000,- (dua 

milyar lima ratus juta rupiah);  

8.  Menghukum Tergugat membayar uang paksa kepada Para Penggugat 

sebesar Rp.1.000.000,00.- (satu juta rupiah) setiap harinya apabila lalai 

dalam  melaksanakan isi putusan ini ;  

9.  Menyatakan sah dan berharga sita jaminan terhadap tanah sawah

[...]

menjamin kepastian hukum dan agar dapat menghindari terjadinya 

sengketa dikemudian hari; 

63. Bahwa dengan terbitnya Akta Pembagian Hak Bersama Nomor 292/2018 

antara para ahli waris Alm. H. Sating yang melepaskan hak objek tanah a 

quo yakni tanah sawah milik adat C Nomor 3162 persil 135 luas 9.250 m2 

(Sembilan ribu dua ratus lima puluh meter persegi) SPPT No. 

32.17.061.012.017-0023.0, maka secara fakta hukum penguasaan objek 

tanah tersebut harus dianggap sah dan Penggugat Rekonvensi adalah 

pemilik yang dilindungi oleh hukum; 

64. Bahwa berdasarkan uraian diatas, Penggugat Rekonvensi adalah pemilik 

sah sebidang tanah sawah seluas kurang lebih 9.250 m2 (Sembilan ribu 

dua ratus lima puluh meter persegi) yang terletak di Desa Muara Kecamatan 

Cilamaya Wetan Kabupaten Karawang C Nomor 3162 persil 135 SPPT No. 

32.17.061.012.017-0023.0 dengan batas-batas sesuai akta : 

Utara : sawah Endang 

Timur : sawah H. Siwan 

Barat : sawah H. Darum

[...]

secara formil (keliru dalam menarik pihak, keliru dalam lokasi objek tanah, 

serta gugatan yang kabur/tidak jelas) sehingga menimbulkan kerugian bagi 

Penggugat Rekonvensi, maka telah berdasarkan hukum apabila Tergugat 

Rekonvensi dihukum untuk membayar ganti kerugian materil dan immaterial 

sejumlah Rp. 1.100.000.000,- (satu milyar seratus juta rupiah) yang 

dibayarkan secara tunai, sekaligus dan seketika kepada Penggugat 

Rekonvensi; 

69. Bahwa untuk menjamin agar gugatan Rekonvensi ini tidak illusoir dan untuk 

mencegah adanya upaya-upaya mengalihkan dan memindahtangankan 

barang tidak bergerak milik Tergugat Rekonvensi, maka dengan ini

[...]

sawah Endang, Kadam 

Barat : sawah kadam 

Selatan : sawah Kadam 

4. Menyatakan Tergugat Rekonvensi telah melakukan Perbuatan Melawan 

Hukum; 

5. Menghukum Tergugat Rekonvensi untuk membayar ganti kerugian materil 

dan imateril sejumlah Rp. Rp. 1.100.000.000,- (satu milyar seratus juta 

rupiah) secara tunai, sekaligus dan seketika kepada Penggugat Rekonvensi; 

6. Menyatakan sah dan berharga sita jaminan atas bangunan rumah tinggal 

yang berdiri diatas tanah milik para Tergugat Rekonvensi sebagai berikut : 

a. Rumah tinggal atas nama Siti Masitoh yang terletak di Dusun Ondang II